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                                                                                                  Lubań, dnia 20 marca 2023 r. 
Wszyscy Wykonawcy 

 
PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 5 

 
do treści SWZ na „Dostawę wraz z montażem sterylizatora parowego dla NZOZ Łużyckie 

Centrum Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.”, nr postępowania ZP/03/2023 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  

z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   

 

Pytanie 1  
Dot. pkt. 5 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:  
Czy Zamawiający dopuści komorę ze ścianą o grubości 6mm, która nieznacznie odbiega od wymaganej ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 2  
Dot. pkt. 8 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:  
Czy Zamawiający dopuści komorę o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych tj. 660 x 700 x 

1000 mm (SxWxD) ?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 3  
Dot. pkt. 9 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy Zamawiający dopuści sterylizator o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych tj. 1250 x 

1980 x 1350 mm (SxWxD) ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 4  
Dot. pkt. 10 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia: 
Czy Zamawiający dopuści sterylizator o mocy przyłączeniowej 52,5 kW ?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 5  
Dot. pkt. 10 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:  
Czy Zamawiający dopuści sterylizator o mocy przyłączeniowej 42,5 kW ?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6  
Dot. pkt. 25 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:  
Czy Zamawiający dopuści komorę wykonaną w sposób zapobiegający przed wydostaniem się gorących 

skroplin w przypadku awaryjnego otwarcia drzwi bez przewężenia światła na wejściu i wyjściu ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 7  
Dot. pkt. 26 i 27 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:  
Czy Zamawiający dopuści wodowskaz umieszczony w strefie serwisowej sterylizatora ?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 8  
Dot. pkt. 51 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:  
Czy Zamawiający dopuści czas reakcji na zgłoszoną awarię w okresie gwarancyjnym w dni robocze 

maksymalnie do 48 godz.?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 9  
Dot. pkt. 52 Załącznika nr 5 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:   
Czy Zamawiający dopuści zapewnienie dostępności do części zamiennych do urządzenia przez okres 

minimum 10 lat od daty instalacji ?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 10  
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. par. 2:  
Czy Zamawiający dopuści termin wykonania zamówienia do 18 tygodni od dnia otrzymania od 

Zamawiającego pisemnej informacji o uzyskaniu zgody na finansowanie przedmiotu zamówienia w formie 

pożyczki?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 11  
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. par. 5, ust. 9:  
Wskazujemy, że zdjęcie blokad oraz kodów serwisowych może spowodować zagrożenie dla zdrowia i życia 

pacjentów. Blokady oraz kody serwisowe na urządzeniach zostały zastosowane przez producentów 

urządzeń (nie tylko Wykonawcy) w celu ograniczenia niepożądanej ingerencji w urządzenie i dokonywania 

nieuprawnionych, niezgodnych z instrukcją obsługi czynności serwisowych. Każda osoba uprawniona do 

dokonywania wszelkich czynności (prawidłowych i zapewniających odpowiedni poziom bezpieczeństwa 

pacjentów) serwisowych posiada odpowiednie dostępy do urządzenia. Zdjęcie blokad oraz kodów 

serwisowych może spowodować nieprawidłowości w serwisowaniu urządzenia jego awarie, usterki  

i przestoje, co w konsekwencji może narazić na niebezpieczeństwo pacjentów. W związku z powyższym 

wnosimy o odstąpienie od ww. wymogu. Ewentualne usunięcie ww. blokad mogłoby nastąpić w sytuacji,  

w której inne podmioty serwisujące urządzenie posiadałyby odpowiednie certyfikaty i szkolenia producenta 

urządzeń, gdyż wyłącznie takie podmioty posiadałyby niezbędną wiedzę do prawidłowego serwisowania 

urządzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Po zakończeniu okresu trwania umowy 
Zamawiający oczekuje zdjęcia blokad celem możliwości wykonania usługi serwisu u innego 
podmiotu niż producent/autoryzowany przedstawiciel. 
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Pytanie 12 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: dot. par.7, ust. 1 pkt b:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 0,5% za dzień w razie zwłoki  

w dostarczeniu urządzenia albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności urządzenia 

z Umową ? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na Pytanie 4 w PYTANIACH I WYJAŚNIENIACH 
Nr 1. 
 
 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
 
 
  

         KRZYSZTOF KONOPKA 


